
Municipio Roma XI
Direzione Tecnica
SEGRETERIA DI DIR 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CP/1818/2019 del  22/11/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CP/142963/2019 del  22/11/2019

Oggetto: Procedura n. 367 - Nomina della Commissione giudicatrice per la procedura di evidenza pubblica per
l’assegnazione in Concessione in uso a titolo oneroso del Punto Ristoro e di parte del verde pertinenziale del
Centro Polivalente “Nicoletta Campanella” sito in Via Marino Mazzacurati 74 – 76, di proprietà di Roma
Capitale, in consegna al Municipio Roma XI Arvalia - Portuense 

IL DIRETTORE

ANGELA MUSSUMECI

Responsabile procedimento: Angela Mussumeci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELA MUSSUMECI

 

 
rif: 201900077235 Repertorio: CP /1818/2019 del 22/11/2019 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Deliberazione n. 111 del 15 giugno 2016, adottata dal Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Capitolina, è stato approvato il nuovo modello organizzativo per lo svolgimento delle attività di acquisizione di servizi,
forniture, lavori di Roma Capitale;

con Determinazione Dirigenziale n. CP/1391 del 27.09.2019, prot. CP/119125 del 27.09.2019, è stato approvato il
bando pubblico per l’assegnazione in Concessione in uso a titolo oneroso del Punto Ristoro e di parte del verde
pertinenziale del Centro Polivalente “Nicoletta Campanella” sito in Via Marino Mazzacurati 74 – 76, di proprietà di
Roma Capitale, in consegna al Municipio Roma XI Arvalia - Portuense;

gli atti di gara sono stati pubblicati, a norma di legge, a partire dal giorno 30 settembre 2019;

l’aggiudicazione della gara sarà effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95  del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;
 
il termine di ricezione delle offerte è stato fissato per il giorno 14 novembre 2019, ore 12,00;

entro il termine di scadenza fissato sono pervenute n. 2 (due) offerte che dovranno essere prese in esame e valutate da
una Commissione giudicatrice, costituita ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

i concorrenti potranno assistere a tutte le sedute pubbliche;

le varie fasi della procedura saranno visualizzabili nel pieno rispetto della normativa sulla "privacy";

 

CONSIDERATO CHE 
 

occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice con il compito di esaminare la documentazione
richiesta negli atti di gara al fine di individuare i soggetti affidatari del servizio;

in osservanza a quanto disposto dall’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. "nelle procedure di aggiudicazione di
contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente
più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto", la Commissione
giudicatrice sarà composta da n. 3 componenti con i seguenti profili professionali sulla base:
- Presidente: Dirigente Economico-Finanziario o Amministrativo
- 1 Commissario: con profilo economico;
-1 Commissario: con profilo tecnico;

con nota CP/137689 del 13/11/2019 la Direzione Tecnica del Municipio Roma XI ha richiesto al Dipartimento per la
Razionalizzazione della Spesa di procedere all'estrazione dei suddetti componenti;

con nota SU/18082/2019, acquisita con prot. CP/139525/2019, il Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa ha
individuato i nominativi dei soggetti componenti la Commissione come di seguito indicato:
Presidente: Dott. Francesco Paciello - Direttore Gabinetto della Sindaca III Direzione - Grandi Eventi
Commissari: Dott. Dario Vannuccini - Dipartimento Servizi Delegati, Dott. Mauro Baracaglia - Municipio Roma IV;

come da dichiarazioni rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii., trasmesse dal
Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa con la sopra richiamata nota SU/18082/2019, i componenti della

 
rif: 201900077235 Repertorio: CP /1818/2019 del 22/11/2019 Pagina 2 di 5

 



 

Commissione attestano quanto segue:

-di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto d'interesse di cui all'art. 42, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e agli artt. 6,
comma 2 del D.P.R. 62/2013, e 10 del Codice di Comportamento di Roma Capitale, approvato con Deliberazione
di Giunta Capitolina del 30 dicembre 2016 n. 141;

- di non trovarsi in alcuna delle situazioni  di cui all'art. 77, commi 4,5 e 6 del D.Lgs. 50/2016;

-di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale, ai sensi dell'art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., così
come introdotto dall'art. 1, comma 46, della Legge 190/2012;

- di non trovarsi in alcuna della condizioni di cui all'art. 6 del Codice di Comportamento di Roma Capitale, approvato
con Deliberazione di Giunta Capitolina del 30 dicembre 2016 n. 141;

con nota CP/139782 del 19/11/2019 la stazione appaltante ha individuato quale soggetto per svolgere le funzioni di
segreteria il Funzionario Amministrativo Donatina Caterina Pinto;

si attesta l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto d'interesse in attuazione dell'art. 6 bis
della L. 241/90 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013

visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

visto l'art. 34, comma 3, dello Statuto di Roma Capitale, approvato con Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n.
8/2013;
 

 

  

 
DETERMINA 

 

di nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la valutazione delle
offerte pervenute in relazione alla procedura di evidenza pubblica, approvata con determinazione dirigenziale n.
CP/1391 del 27.09.2019, prot. CP/119125 del 27.09.2019, per l’assegnazione in Concessione in uso a titolo oneroso del
Punto Ristoro e di parte del verde pertinenziale del Centro Polivalente “Nicoletta Campanella” sito in Via Marino
Mazzacurati 74 – 76, di proprietà di Roma Capitale, in consegna al Municipio Roma XI Arvalia – Portuense, come di
seguito indicato:
Presidente: Dott. Francesco Paciello;
Commissari: Dott. Dario Vannuccini, Dott. Mauro Baracaglia;
Segretario verbalizzante: F.A. Donatina Caterina Pinto;
 
di attestare, come dichiarato dai componenti della Commissione giudicatrice, l'insussistenza di situazioni di conflitto
d'interessi di cui all'art. 42, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e agli artt. 6, comma 2 del D.P.R. 62/2013, e 10 del Codice di
Comportamento di Roma Capitale, approvato con Deliberazione di Giunta Capitolina del 30 dicembre 2016 n. 141.
 

 

 
rif: 201900077235 Repertorio: CP /1818/2019 del 22/11/2019 Pagina 3 di 5

 



 

IL DIRETTORE
 

 ANGELA MUSSUMECI  

 
rif: 201900077235 Repertorio: CP /1818/2019 del 22/11/2019 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

check_list_77235.pdf 

CP20190139782-118358074.pdf 

Esecutiva_Determina_CP_1391_2019.pdf 

Proc 367 Composizione Commissione di Gara.pdf 

cp 137689.pdf 

 
rif: 201900077235 Repertorio: CP /1818/2019 del 22/11/2019 Pagina 5 di 5

 


